
186 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº214 FORTALEZA, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
– AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2016.11.11.02-PMA-SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação
torna público o Edital, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica,
para os serviços de pavimentação em CBUQ em diversas ruas
da Sede, conforme orçamento básico, no âmbito da Secretaria
de Infraestrutura do Município de Acopiara-CE. Abertura da Sessão
e Recebimento dos Envelopes de Habilitação e Propostas no dia 15 de
Dezembro de 2016, às 09h. Os interessados terão acesso ao Edital na
Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Acopiara-CE, das 08h às 14h, de Segunda a Sexta-Feira. Acopiara-CE,
11 de Novembro de 2016. Leonardo Souza de Freitas – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico nº 2016073/ IACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 25/11/2016 as 10h30min de Edital de
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de materiais de escritório, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 10 de
novembro de 2016.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço
por Item - Edital Nº 2016.10.10.001P. A Pregoeiro (a) da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete
Alcântara, nº 120, Centro, comunica a todos os interessados que a data
da sessão pública marcada para o dia 14 de Novembro de 2016 às
10h00min (dez horas) será ADIADO para o dia 17 de Novembro de
2016 às 10h00min (dez) horas, tendo em vista o Decreto Municipal nº
3036/2016 no qual torna ponto facultativo o dia 14 de Novembro de
2016. São Gonçalo do Amarante, 11 de Novembro de 2016. Julia
Santiago de Andrade - Pregoeiro(a).

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça. O Pregoeiro do
Município de Graça comunica aos interessados que no próximo dia 28 de
Novembro de 2016, às 10h30min, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº. 1411.01/2016, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para aquisição de lousa interativa, tablet e acessórios
destinados as unidades  escolares da Rede Municipal de ensino e Secretaria
de Educação do Município de Graça Ce. O edital completo estará à
disposição no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da
Prefeitura à Avenida Jose Candido de Carvalho, s/nº – Centro. Graça –
CE, 14 de Novembro de 2016. Ronaldo Lobo Damasceno,
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga. A prefeitura
Municipal de Ipaporanga, localizada à Rua Franklin José Vieira, nº 02,
Centro, Ipaporanga, Ceará, torna público para conhecimento de todos
e a quem possa interessar, que está convidando as empresas qualificadas
para prestarem serviços de transporte escolar a apresentarem cotações
de preços junto a essa Prefeitura Municipal. As empresas interessadas
deverão comparecer à Secretraria de Educação em até três dias, contados
da data de publicação deste, a fim de fazer vistoria das rotas para o ano
letivo de 2017 para que possam elaborar suas cotações de preços.
Ipaporanga/Ce, 11 de novembro de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/
2016 – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 16/12/
2016, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Construção de Quadra Poliesportiva Coberta no Bairro Novo Recanto,
no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Acesse o link
Licitações) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88)
3677-1157. Sobral-CE, 14 de Novembro de 2016. A COMISSÃO –
Verônica Mont’ Alverne Guimarães – Presidente.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/
2016 – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 15/12/
2016, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Construção de Quadra Poliesportiva Coberta no Bairro Dr Juvêncio de
Andrade, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Acesse o link
Licitações) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88)
3677-1157. Sobral-CE, 14 de Novembro de 2016. A COMISSÃO –
Verônica Mont’ Alverne Guimarães – Presidente.

***  ***  ***


